Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65)
3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARENÁPOLIS

CNPJ: 24.977.654/0001-38

LEI MUNICIPAL Nº 1.724/2023

EMENTA: DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA

LEI MUNICIPAL N° 1.712/2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Exmo. Sr. ÉDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, Constituição

Estadual e Lei Orgânica do Município de Arenápolis - MT, faz saber que a Câmara Municipal

de Arenápolis - MT, aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

I – Onde se lê:

Art. 2° - (....)

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNIC.TRANSPORTE,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

VALOR

UNIDADE:  –  002- DEPARTAMENTO DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS

FUNÇÃO: 15 – URBANISMO

SUB-FUNÇÃO: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA: 0024 - ESPACO URBANO ESTRUTURA,
HUMANIZADO E COM QUALIDADE

PROJETO ATIVIDADE:  2092- Manutenção da Rede de

Iluminação Pública

ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.51.00- Obras e Instalações
Fonte de Recursos: 1.500.000.000
Total

11.100,00
11.100,00

Leia se:

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65)
3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARENÁPOLIS

CNPJ: 24.977.654/0001-38

Art. 2° - (...)

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNIC.TRANSPORTE,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

VALOR

UNIDADE:  –  002- DEPARTAMENTO DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS

FUNÇÃO: 15 – URBANISMO

SUB-FUNÇÃO: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA: 0024 - ESPACO URBANO ESTRUTURA,
HUMANIZADO E COM QUALIDADE

PROJETO ATIVIDADE:  2092- Manutenção da Rede de

Iluminação Pública

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 1.500.000.000
Total

11.100,00
11.100,00

PAÇO MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS 09 DIAS
DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE 2.023.

______________________________________
ÉDERSON FIGUEIREDO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS - MT